

Notat

Dato: 29.11.2023

Journalnr.: 121034/23

Status på afprøvning af vikarsystem på udvalgte skoler

Der har tidligere været en politisk drøftelse af, om Norddjurs Kommune kan opnå en besparelse ved at overgå til et nyt vikarsystem på skolerne. I den forbindelse er der konkret spurgt ind til SUBIT, som er brugt af bl.a. Randers, Silkeborg, Ikast/brande og Faxe Kommuner.

Skolerne i Norddjurs Kommune har hidtil anvendt IST TRIO/Tabulex som platform for registrering af fravær og vikardækning. Dette gælder dog ikke Auning Skole, som anvender Docendo.

Der er foretaget en grundig markedsundersøgelse, samt været en lang dialog med SUBIT, hvor man har fået deres tilsvarende løsning demonstreret, og der har været en erfaringsudveksling med andre kommuner, som anvender SUBIT. Valget er faldet på IST Vikar, fordi det er væsentlig billigere i indkøb, og mulighederne i de to systemer er sammenlignelige. Derudover var SUBITs system på daværende tidspunkt ikke i stand til at lave elektroniske lønindberetninger.

I forbindelse med denne sag er forvaltningen blevet oplyst om, at en skole i Randers Kommune har opnået besparelser ved at skifte til og anvende SUBITs system. Forvaltningen har derfor været i kontakt med skolens leder, som oplyser, at skolen ikke har opnået en egentlig besparelse ved at skifte til SUBITs system. Lederen oplyser også, systemet er dyrere, end hvad de tidligere anvendte af system i Randers Kommune, men at de er glade for systemet, da det er stabilt og overskueligt.

Børneby Nord implementerede IST Vikar Basis i maj/juni 2022, mens Børneby Midt implementerede systemet i november 2023, da vikardækningen med IST TRIO / Tabulex udfases i skoleåret 2024/2025.

Søren Kanne-skolen tog ligeledes Vikar Basis i brug i foråret 2022, men valgte i november 2022 at tage den del af Vikar Pro i brug, som muliggør digital anmodnings- og godkendelsesproces af fravær. Efterfølgende har Søren Kanne-skolen afprøvet

systemets mulighed for at foretage automatisk registrering af løn. Begge funktioner bidrager til at spare nogle arbejdsgange, som hidtil har været foretaget manuelt.

Børneby Midt og Børneby Nord afventer erfaringer fra Søren Kanne-skolens afprøvning af Vikar Pro med henblik på selv at implementere systemet.

Søren Kanne-skolen har erfaret, at Vikar Pro fungerer godt med hensyn til indberetning, anmodning og godkendelse af fravær. Vikar Pro har dog ikke fungeret problemfrit, da systemet ikke har været i stand til at håndtere indberetning af løn eller at lave korrekte registreringer af "særlige dage", såsom fagdage og skemafridage. I dag er udfordringen med lønhåndteringen løst, men der er fortsat problemer med registrering af særlige dage. Søren Kanne-skolen har imidlertid en forventning om, at IST Group får løst dette problem.

I slutningen af november 2023 implementerer Søren Kanne-skolen en ny funktion i Vikar Pro, der muliggør, at vikarer via en app selv kan registrere, hvilke dage og timer, de kan være til rådighed. Dette vil skabe bedre overblik for det administrative personale og yderligere lette arbejdsgange, eftersom behovet for at foretage opringninger minimeres.

Der er stadig funktioner i systemet, som Søren Kanne-skolen ikke har anvendt, såsom at sende "vikarpakker" ud til vikarer med timer i forbindelse med kendt fravær.

Trods implementering af nye systemer angiver skolerne, at der ikke er direkte økonomiske fordele ved brugen heraf. Det skyldes bl.a., at skolerne allerede er opmærksomme på, at vikartimer registreres efter gældende regler, herunder skelner mellem timelønnet lærervikar og timelønnet pædagogvikar, samt at indkaldte vikarers tid så vidt muligt udnyttes fuldt ud.